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PRISHTINT / A

Republika e Kqsov€s
$epublik,a Kosova - RepuSlic of

Qev'eria - Vlada - Goplernment
Ministria e Mj edisit, P lanifikiltpit Hap sinor

InfrastrukturEs
lnistarstao Z,iaotne Sredine, Prostq4nog Plani

Infrastrukture
Ministry of Erutironment, Spatial llanning and

lnfrastructure

KOM

Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna eLipjanit
Municipality of Lipjan - OpstinaLipljan

IT PER FINANCIMIN E PROJEKTEVE
INFR RUKTURORE

MINISTRIqA E MIEDI IT PLANIFIKIMIT HAPSINOR
DHE IN ASTRUKTURES

DHE

A E LIPIANIT

Ministria e ffiedisit,
T

,Maj2022

it Hapsinor ilhe lnfrastnrk,turEs
LlFaqe
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t. MINISTRIA E MIEDISIT PLANI
e p€rfarldsuar nga Zv. Ministri i MM

KOMUNA E LIPIANIT, e perfaqesu
Komuna).

Qdllimi i .kedj Memorandurni
poshte si dhe percaktimi i
projekteve:

Nd€rti:mi i rrug€ve n€ fshatrat Sllov
Babush, kodi i projektit nr.10041, n6 v

Ministria e Mjedisit, Planifiki
projektin me 300,000 €, ndarl
per dy vitet ne vijim mjetet I
Komuna e Lipjanit e

2. Rregul.limi i infrastruktur€s n€ fan
o Ministria e Mjedisit, Ptanifiki

projektin me 120,000 €,
dy vitet ne vijim mjetet bu
KomunaeLipjanit e fina

1. MMPHI-ja i siguron mjetet p€r projekte
kopje i dergon Komuneis.

3. Q'do tejl<alim i vlerds se planifikuar
te mbulohetnga Komuna.

4. Pagesat per financim t€ projekteve nga
punimeve/furnizimeve sipas kushteve t€
vlerein e financimit sipas paragraflt2 t€ ke

1.

Ministria e Mjedisit, Plani. mit Hapsinor dhe InfrastntkturEs
2lFaqe

Neni 1

N€nshkruese

MIT HAPSINOR DHE INITRASTRUKTURES,
-s6, (n6 tekstin e mdtejme llMpHI),

nga Kryetari i Komun€s, (n€ tekstin e rndteim€

Neni 2

Qellimi

eshte imi i projekteve infrastmkturore

dhe

obligimev td MMPHI-se dhe Komunes p6r
td cekura me
realizimin e

Gadime, Smalluzh€, GomLnaselle, Llugaxhi dhe
prej 795,000€;

it Hapsinor dhe Infrastrukburds e financon
buxhetore per vitin 2022iane 100,000 €, ndersa
xhetore te parashikuara jan6 200,000 €;
projektin me 495,000 €;

kodi i projektit nr.10041, rrd vlerd prej 170,000 €;
it Hapsinor dhe Infrastrukturds e financon
buxhetore p€r vitin 2022janre 50,000 €, nddrsa p6r

td parashikuara jan€ 7\,rJQg g.

projektin me 50,000 €;

Neni 3
Obligi e MMPHI-s€

lrgaparagrafi2i ketij Memorandumi dhe nga nje

projektet r.ga paragr aii 2 I ketij Memorandurni do

pajtim me realizimin e

nga MMPHI-ja deri ne

MPHI-ja do te bdhen ne
kontratds. Pagesat behen
iMemorandumi.



4. MMPHI-ja cakton njE zyftar pdr m
pdrfundim t€ kontrates. MMPHI-ja
autozizimet e zyttarlt per mbikqyrje.

e realizimit td projekteve
vendim do t€ caktoj detyrat,

nga fillimi deri nd
pergjrgj€sitd dhe

oblig
Neni 4

met e Komun€s

1. Komunil siguron deklarat€n e disponu
dhe nje kopje e dergon ne MI.

rise s€ mjeteve ne teresiine e vlerds s€ projektit

2. Komuna obligohet ti krijoj kushtet e ojshme pdr realizimin e projekteve pdr operatoret
ekonornik,, td ndermerr te gjitha masat qd kontraktuesi pa pengese te lilloj ne irnplementimin
e projekterre me kohd si dhe t€ siguroj ifikacionet teknike.

3. Komuna obligohet qe projektet t6 zhvi ojn€ pajtim me Ligjin
Ligjin per Menaxhimin e Financave Pu
zbanmin e k€tyre ligjeve.

ike dhe Pergjegj€sive

4. Komurur e kryen procesin e tenderimi
vleresim te! tenderit.

dhe cakton komisionin per hapjen e ofertave dhe

5. Komum em€ron projekt menaxherin/
dhe komisrionin per inspektimin final te
duhet te je;te nje an€tar nga MMPHI-ja.

mbi prokurimin publik dhe
si dhe aktet nenligjore per

mbik€qyr€s pdr realizirnin e projekteve, si
cilin komisionpunimeve/pranimin teknik, n€ td

6. Projekt menaxheri / organi mbikeqv me p€rgjegjesi t€ plotd verteton sasin€ dhe
a nd baz€ t€ cilave operaLtori ekonomik l€shonkualitetin e pundve/furnizirneve t€

dokumentjn financiar me kdrkes€ per pa
kushteve tii kontratds.

e pundve/furnizimeve t€ kryera n€ baze t€

7. Komuna obligohet q€ te njofton MI-ne qdo propozim ndryshim eventual td sasisd dhe
MMPHI-ja.kualitetit gjate implementimit te projekte dhe p€r kete te kerkoje pellimin nga

7.1. I(omuna obligohet qe n€ vend
she niimet pEr projektin, investitoret

te t€ vendose tabeldnL informues (Pano) me
operatorin ekonomik.

8. KomunaL obligohet q€ per tE realiztar gesat pdr punet/furnizirnet e kryera n€ nivel te
dokumente:financimit nga MMPHI-ja te kompletoj

8.1. I'rocesverbalin e hapjes se te it dhe raportin e vler€simit t€ tenderit (si dhe n€
rastell e korrigjimit td gmimeve td do en dokumentet e korrip;juara);

8.2. trlopjen e Kontratds td ndnsh me operatorin ekonomik, se bashku me ofertdn
financiare, te vertetuara nd baz€ td gjinalit nga menaxheri i prokurimit te Komunes;

8.3. \'endimi mbi emdrimin e projek
pranimit nga ana e Komuneis;

menaxherit/ organit mbikeqyres dhe komisionin e

imit Hapsinor dhe InfrastrukhnEs
3lFaqe



8.4. Raportin e projekt menaxhe
pundt/furnizimet e kryera dhe t€ a

8.5. Faturen origjinale nga operato
nga MMPHI-ja dhe

8.6. Kopjen e certifikat€s s€ biznesi
operatorit ekonomik (ndse nuk ds

Mil:istria e Financave dhe T

9. Komuna duhet td nd€rmarr te gjitha
ndarjet buxhetore sipas viteve per proje
ne pergjegj€si te Komunes.

10. Komuna dsht€ e obliguar t€ njoftoj
plani dy javor deri n€ perfundim te proje

11. Komuna obligohet te nd€rmarrei
zbattm:n e projekteve perfshird procedu

Ndryshimet dhe ndErprerj

1.. Me pelqimin paraprak te Ministrit
Memoranclum mund t€ ndryshohet dhe p

2. MMPHI-ja mban€ te drejt€n e nddrpre
rast se konstaton se Komuna nuk i

Palet jane pajtuar ne!mes veti qe ky

Memorandtumi i Mir€kuptimit eshte
secil€n pali: ndnshkruese.

Me pra.nim dor€zimin e pun€ve td
do te kraloje ne pronesi td Komun€s.

1.

Ministria e Mieilisit, PIan imit Hapsinor dhe lnfrastrukturEs
4lFaqe

/ orgarit mbik6qyres/komisionit te pranimit mbi
rovuara (situacionet e aprorruara);

ekonomik deri ne lartdsine e shumels se financuar

llogarin€ bankare dhe leternjoftimin e pronarit t€
i regjistruar ne SMlFK-Departamenti i Thesarit-

e).

masat q€
in e tille.

projektet td perftrndoj ne perputhje me
Pas ketij afati te gjitha obligimet kalojn€

zeii

I-n€ per rrjedhat e realizimit t€ projektit sipas nje
rit.

e kryej qdo Uoj shpron€simi t€ nevojshdm pdr
dhe kompenzimin.

Neni 6

e Memorandumit t€ Mir€lcuptimit

te MMPHI-se dhe Kryetarit td Komun6s, ky
€sohet.

sd shfryt€zimit te buxhetit per kete destinim n6
sh obligimet e veta te dala rLga ky Memorandum.

Neni 7

ia e kontesteve

um te zgSidhet me mir€lkuptim.

Neni 8
ri i Kopjeve

ruar ne katdr (2) kopje, nga nje (1) kopje pdr

Neni 9
ia e Projektit

era nga operatori ekonomik, ky investim (projekt)



2. Ky inrrestim regjistrohef nd pron6si
sistemin e pasurise n€ l$inistrin e

Paldt ndnshkruese jane pajtqgr q€ ky
dita e nene;hkrtimit.

Ministria e Mltilisit,

f,v.
6sf,553D

,iF4'ut,

ave dhe Transfereve (SMJ.FK).

Neni 10
ne fuqi

H ap sino r dhe Infr a strukturE s
5lFaqe

Komun6s ne mdnyrd elektronike dhe fizike ne

i Mir€kuptirnit te fillon te zbatohet nga
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